Kap. lll.
Kterak äaluobce a obzalovany' maji v saudu sta'ti.

Kterfrm obytöejem Zaluobce a obvinäny na Baude se staviece mö i-by se jmieti, videväe zpuosob puohonu, jii nastävä
se videti.

5. 1. A zajiste Zaluobce pfitomnjf obäalovaneho nepï'l
tomneho pï'ed südci, na stolicisüdne sedicim, potupü neb ne
stänim mä obäalovati, se väi snainosti zädaje spravedlnosti.
Pakli oblalovany jest pï-itomen, mä o to stäti Zalobnik, aby .Nestt'me-ll

-jeho ialobe odpoviedal. A zase nestane-li Zalobnik, tehdä ob- ;äïbungïgää
ialovany pro jeho nestänie Zädati bude od snainosti saudu,
aby nälezem jeho"by1 zproätön saudu. 5. 2. Pakli Zaluobce

pï'itomny Zaluje na pohnaneho, spravedlnosti snaïnä iädaje,
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tores sufficienter instructos et coram actis aut urburariis vel
magistris montium legitime constitutis, itatamen, ut procurator,
qui nomine absentis agit aut defendit, satisdet, dominum rem
ratam habiturum, aut judicatum solvi; quia nemo procurator
in re aliena sine satisdatione idoneus esse creditur, si prin
cipales personae rein ratam habituram vel judicatum solvi
pro suis procuratoribus, ipsos ab omni satisdatione relevantes,
se nullo modo obligarunt. 5. 4. Etiam consortes ejusdem litis
sine mandato agere possunt, dummodo consortem consortesve
suos rem ratam caveant habituros.

5. Et sic jura adaptantur ad ea, quae frequentius in judiciis
ventilantur; sed ad ea, quae raro accidunt, ante ipsorum
eventum jura adaptari non possunt, sed erit de similibus ad
similia procedendum.

Cap. IV.
De judiciis.

Tractatum est supra in praecedentibus de quibusdam
praeambulis ad judiciorum exercitium opportunis; sed nunc
de ipsis judiciis per ordinem videamus.

5. 1. Et est judicium actus trium personarum legitimus,
scilicet judicis, actoris, et rei. 5. 2. Actor autem dicitur ab
agendo, reus autem non ab reatu, sed a re, quae petitur. &.3.
Omne autem judicium montanum aut est ordinarium aut
extraordinarium. &. 4. Judicium ordinarium est, cum judex
sedens pro tribunali, infra quatuor sedilia congregatis ibi
dem aliquibus juratis ac aliis quorum interest, ipsum judi
cium processurus in causis more consueto corroborat. et con
firmat: Hoc enim quaeritur sollempniter a juratis, an eo
die et illa hora licite possit judicio praesidere, et jurati sen
tentiant diem una cum hora esse habiles judicio praesidendi, eo
quod nec dies est feriatus, nec etiam hora tarda; nam judices
tenentur ob reverentiam Dei differe tempore feriato et etiam
ante noctis tenebras perficere, quod incumbit eo, quod op or
tunitas tenebrarum malos homines ad delinquendum e cit
proniores. 5. 5. Judicio autem hoc ordine sollempnizatojudex
more solito pacem judicialem omnibus auctorizet, quodque
servetur honestas et reverentia judicialis castis moribus perse
veret. 5. 6. Et tunc unusquisque per advocatum proponat
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tehdä obvinöny odpory, aö ktere me, proti nömu polo! podlä
ï'ädu dole psaneho. 5. 3. Mohüt take strany stäti na. mide Komui io.—:
akrze poruöniky dostateöne nauöene, a. pï-ed knibami neb 32:333:
pï'ed akty neb pfed urburefi nebo pergmistry sprävnö posta- iam""m'e
vene, tak väak, aby poruönik, kteryi jmenem nepï'itomneho
vede pfi neb jie bränie, uruöil, Ze pan jeho t. Zaluobce neb
obialovany to, coi on vede, pfijme, & bude-li odsüzen, ie
odsüzeny'r zaplati; nebo iiädny poruönik v cizi pfi bez uru- pamm
öenie nezdä. se hodny byti, kdylto prvotnie osoby nezaväzaly La.-Phi)???
jsü se, 29, coi poruönici jich provedü, to sdriie, a coä bude
usüzeno, ie to zaplatie za sve poruöniky, tiem je ode väeho
urukovänie zproätujice. 5. 4. Take spoleönici neb tovaï'iäi te 0 :?äfönh
pï'e mohü pï'i vesti bez pï'ikäzanie, kdyito jedine spoleönik
neb spoleönici uruöie, ie to chtie zdrzeti, eo! on vyvede.